
РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО

ПЕРМСКОМУ КРАЮ

ПРИКАЗ

11.08.2023 № 56-нд
г. Пермь

Об отнесении деятельности операторов к категориям риска

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле 
(надзоре) за обработкой персональных данных, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.06.2021 № 1046, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 1 к настоящему 
приказу, отнести к категории высокого риска.

2. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 2 к настоящему 
приказу, отнести к категории значительного риска.

3. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 3 к настоящему 
приказу, отнести к категории среднего риска.

4. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 4 к настоящему 
приказу, отнести к категории умеренного риска.

5. Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
указанных в приложении №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему приказу отделу по защите прав 
субъектов персональных данных (Е.И. Бобылев) разместить на сайте Управления 
Роскомнадзора по Пермскому краю не позднее трёх дней после издания настоящего 
приказа.


